30.08.2024 г. № 55
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 10 ОТ 29.03.2018 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018-2024 ГОДЫ»»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Калтукского муниципального образования № 10 от 29.03.2018 г. «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории Калтукского муниципального образования на 2018-2024 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1) срок реализации муниципальной программы 2018-2025 годы;

1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды Калтукского муниципального образования на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Калтукского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Калтукского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Развитие благоустройства территорий МО»

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Калтукского муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий.
2. Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
3. Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий;
- площадь благоустроенных общественных территорий;
- доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий;
- площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя;
- количество соглашений, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, о благоустройстве не позднее 2020 года объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Калтукского муниципального образования;
- количество  индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, по которым проведена инвентаризация территории;
- количество соглашений, заключенных с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Калтукского муниципального образования.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2025 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной подпрограммы составляет: 3,138 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 1,257 тыс. руб.;
областного бюджета 1,305 тыс. руб.;
федерального бюджета 2,034 тыс.руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2018 год 0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0 тыс.руб.;
областного бюджета 0 тыс.руб.;
федерального бюджета 0 тыс.руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2019 год 0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0 тыс.руб.;
областного бюджета 0 тыс.руб.;
федерального бюджета 0 тыс.руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2020 год 1,460 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 506,0 тыс. руб.;
областного бюджета 182,9 тыс. руб.;
федерального бюджета 77,1 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2021 год 0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0 тыс.руб.;
областного бюджета 0 тыс. руб.;
федерального бюджета 0 тыс.руб.;
иные источники 0  тыс.руб.;
на 2022 год 973,1 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 153,8 тыс. руб.;
областного бюджета 166,4 тыс.руб.;
федерального бюджета 652,8 руб.;
иные источники 0 руб.;
на 2023 год 996,6 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 210,9 тыс. руб.;
областного бюджета 785,7 тыс. руб.;
федерального бюджета 00 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2024 год 784,1 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 3,5 тыс. руб.;
областного бюджета 170,6 тыс. руб.;
федерального бюджета 610,0 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс. руб.;
на 2025 год 383,2 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 383,2 тыс. руб.;
областного бюджета 0 тыс. руб.;
федерального бюджета 0 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс. руб.;

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	1. Благоустройство общественных территорий.
2. Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
3. Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
4.Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения

2. Паспорт Подпрограммы «Развитие благоустройства территорий МО»

	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды Калтукского муниципального образования на 2018-2022 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Калтукского муниципального образования

	Участники муниципальной программы
	Администрация Калтукского муниципального образования

	Подпрограммы муниципальной программы
	«Развитие благоустройства территорий МО»

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на  территории Калтукского муниципального образования

	Задачи муниципальной подпрограммы
	1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий.
2. Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
3. Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	- количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий;
- площадь благоустроенных общественных территорий;
- доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий;
- площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя;
- количество соглашений, заключенных с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, о благоустройстве не позднее 2020 года объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Калтукского муниципального образования;
- количество  индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, по которым проведена инвентаризация территории;
- количество соглашений, заключенных с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве не позднее 2020 года в соответствии с требованиями утвержденных Правил благоустройства территории Калтукского муниципального образования.

	Сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2018 - 2025 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной подпрограммы составляет: 3,138 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 1,257 тыс. руб.;
областного бюджета 1,305 тыс. руб.;
федерального бюджета 2,034 тыс.руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2018 год 0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0 тыс.руб.;
областного бюджета 0 тыс.руб.;
федерального бюджета 0 тыс.руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2019 год 0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0 тыс.руб.;
областного бюджета 0 тыс.руб.;
федерального бюджета 0 тыс.руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2020 год 1,460 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 506,0 тыс. руб.;
областного бюджета 182,9 тыс. руб.;
федерального бюджета 77,1 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2021 год 0 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 0 тыс.руб.;
областного бюджета 0 тыс. руб.;
федерального бюджета 0 тыс.руб.;
иные источники 0  тыс.руб.;
на 2022 год 973,1 тыс.руб., из них средств:
местного бюджета 153,8 тыс. руб.;
областного бюджета 166,4 тыс.руб.;
федерального бюджета 652,8 руб.;
иные источники 0 руб.;
на 2023 год 996,6 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 210,9 тыс. руб.;
областного бюджета 785,7 тыс. руб.;
федерального бюджета 00 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс.руб.;
на 2024 год 784,1 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 3,5 тыс. руб.;
областного бюджета 170,6 тыс. руб.;
федерального бюджета 610,0 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс. руб.;
на 2025 год 383,2 тыс. руб., из них средств:
местного бюджета 383,2 тыс. руб.;
областного бюджета 0 тыс. руб.;
федерального бюджета 0 тыс. руб.;
иные источники 0 тыс. руб.;

	Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы
	1. Благоустройство общественных территорий.
2. Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)  и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
3. Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.
4.Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы
	Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на 2018-2025 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
3,138 тыс. руб.
Таблица 3.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период
	3,138
	1,257
	1,305
	2,034

	в том числе по годам:

	2018 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0
	0
	0
	0
	0

	2020 год
	1,460
	506,0
	182,9
	771,9
	0

	2021 год
	0
	0
	0
	0

	2022 год
	973,1
	153,8
	166,4
	652,8
	0

	2023 год
	996,6
	210,9
	785,7
	0
	0

	2024 год
	784,1
	3,5
	170,6
	610,0
	0

	2025 год
	383,2
	383,2
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Калтукского муниципального образования и разместить на сайте Калтукского муниципального образования www.калтук.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтукского
муниципального образования
П.Ю. Большешапов

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование современной
 городской среды на 2018-2025 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2025 году

	№ пп
	Улица
	Дом
	Примечание

	1.
	Ленина
	39В
	Объекты культурно-досугового назначения

	2.
	Ленина
	39Г
	Объекты озелененной территории

	3.
	Ленина
	39Д
	Объекты спортивного назначения

	4.
	Погодаева
	12з
	Детская спортивно – игровая площадка

	5.
	Центральная

	Улично – дорожная сеть

	6.
	Советская

	Улично – дорожная сеть